

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事
工事地名	石川県白山市白峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500092	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	87,428,000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	80,190,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	262日間 自 令和 6年 3月20日 (当初) 至 令和 6年12月 6日 (3回変更) 至 令和 6年12月 6日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	94,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月26日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤				1		39,420,953					
			式	1		53,338,312		1	13,917,359		
コンクリート堰堤工				1		20,894,291					
			式	1		26,514,981		1	5,620,690		
作業土工				1		671,975					
			式	1		634,989		1	-36,986		
床掘り(掘削(砂防))	土砂			410	262.81	107,749					単-1号
		m3		0	262.81	0		-410	-107,749		
床掘り(掘削(砂防))	土砂			0	0	0					単-2号
		m3		980	262.9	257,642		980	257,642		
床掘り(掘削(砂防))	軟岩			70	1,550.7	108,549					単-3号
		m3		0	1,550.7	0		-70	-108,549		
埋戻し	土砂			80	240.87	19,269					単-4号
		m3		0	240.87	0		-80	-19,269		
埋戻し	土砂			0	0	0					単-5号
		m3		800	240.9	192,720		800	192,720		
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			410	462.34	189,557					単-6号
		m3		0	462.34	0		-410	-189,557		
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩			70	564.05	39,483					単-7号
		m3		0	564.05	0		-70	-39,483		
土砂等運搬(砂防) 〈埋戻〉	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			80	462.34	36,987					単-8号
		m3		0	462.34	0		-80	-36,987		
整地				490	117.1	57,375					単-9号
		m3		0	117.1	0		-490	-57,375		

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地			0	0	0			単-10号	
		m3	980	117.1	114,758	980	114,758		
積込(ルース)(砂防)	土砂		70	240.86	16,860			単-11号	
		m3	0	240.86	0	-70	-16,860		
積込(ルース)(砂防) 〈埋戻〉	土砂		80	240.87	19,269			単-12号	
		m3	0	240.87	0	-80	-19,269		
基面整正			133	453.61	60,329			単-13号	
		m2	0	453.61	0	-133	-60,329		
基面整正			0	0	0			単-14号	
		m2	154	453.7	69,869	154	69,869		
岩盤清掃			14	1,182	16,548			単-15号	
		m2	0	1,182	0	-14	-16,548		
コンクリート堰堤本体工			1		19,732,284				
		式	1		24,632,072	1	4,899,788		
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%		640	27,243	17,435,520			単-16号	
		m3	676	27,243	18,416,268	36	980,748		
型枠	残存外部型枠(構造物 一体型)化粧(玉石45)		26	19,989	519,714			単-17号	
		m2	79	19,989	1,579,131	53	1,059,417		
型枠	残存外部型枠(構造物 一体型)多貫通穴φ10- 40		150	10,863	1,629,450			単-18号	
		m2	200	10,863	2,172,600	50	543,150		
手摺			100	1,476	147,600			単-19号	
		m	0	1,476	0	-100	-147,600		
手摺			0	0	0			単-20号	
		m	154	1,476	227,304	154	227,304		

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
チップング		m2	0 268	0 2,174	0 582,632	268	582,632	単-21号	
補強鉄筋	SD345 D22 L=1.05m/本	本	0 14	0 4,158	0 58,212	14	58,212	単-22号	
補強鉄筋	SD345 D25 L=1.20m/本	本	0 160	0 6,085	0 973,600	160	973,600	単-23号	
水抜き孔対策	BX (R) -S(a2)-B600×H600	m	0 3.5	0 52,450	0 183,575	3.5	183,575	単-24号	
調整コンクリート	18-8-40BB W/C≤65%	m3	0 15	0 29,250	0 438,750	15	438,750	単-25号	
間詰工		式	1 0		490,032 0	-1	-490,032		
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	m3	14 0	27,243 27,243	381,402 0	-14	-381,402	単-26号	
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	10 0	10,863 10,863	108,630 0	-10	-108,630	単-27号	
袖部対策工		式	0 1		0 1,247,920	1	1,247,920		
コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	m3	0 36	0 27,220	0 979,920	36	979,920	単-28号	
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	0 25	0 10,720	0 268,000	25	268,000	単-29号	
護床工・根固め工		式	0 1		0 339,003	1	339,003		

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めブロック工		式	0 1		0 339,003	1	339,003		
根固めブロック据付	6t	個	0 21	0 6,775	0 142,275	21	142,275	単-30号	
消波根固めブロック運搬	6t	個	0 21	0 9,368	0 196,728	21	196,728	単-31号	
構造物撤去工		式	0 1		0 661,320	1	661,320		
構造物取壊し工		式	0 1		0 343,720	1	343,720		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	0 40	0 8,593	0 343,720	40	343,720	単-32号	
運搬処理工		式	0 1		0 317,600	1	317,600		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0 40	0 5,590	0 223,600	40	223,600	単-33号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0 40	0 2,350	0 94,000	40	94,000	単-34号	
仮設工		式	1 1		18,526,662 25,823,008	1	7,296,346		
工事用道路工		式	1 1		8,612,747 15,327,640	1	6,714,893		
工事用道路		m3	9,400 0	742.43 742.43	6,978,783 0	-9,400	-6,978,783	単-35号	

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路		m3	0 8,500	0 1,174	0 9,979,000	8,500	9,979,000	単-36号	
大型土のう	耐候性(1年対応)	袋	99 0	7,111.81 7,111.81	704,069 0	-99	-704,069	単-37号	
異形ブロック	6t	個	64 0	14,529.61 14,529.61	929,895 0	-64	-929,895	単-38号	
異形ブロック	6t	個	0 212	0 12,070	0 2,558,840	212	2,558,840	単-39号	
路盤補強	C-40 t=15cm	m2	0 370	0 7,540	0 2,789,800	370	2,789,800	単-40号	
仮橋・仮栈橋工		式	1 1		6,192,141 6,406,574	1	214,433		
砂防仮橋上部 (本堰堤上流)	B-16	式	1 0		1,503,090 0	-1	-1,503,090	内-1号	
砂防仮橋上部 (本堰堤下流)	B-16	式	1 0		1,243,969 0	-1	-1,243,969	内-2号	
砂防仮橋上部 (本堰堤下流)	B-16	式	0 1		0 4,610,334	1	4,610,334	内-3号	
砂防仮橋下部 (本堰堤上流)	B-16 H=2.5m	式	1 0		1,722,541 0	-1	-1,722,541	内-4号	
砂防仮橋下部 (本堰堤下流)	B-16 H=2.5m	式	1 0		1,722,541 0	-1	-1,722,541	内-5号	
砂防仮橋下部 (本堰堤下流)	B-16 H=2.5m	式	0 1		0 1,796,240	1	1,796,240	内-6号	

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防仮締切工		式	1		3,721,774				
			1		3,721,774	0	0		
土砂締切		m3	390	801.1	312,426			単-41号	
			390	801.1	312,426	0	0		
大型土のう締切	耐候性(1年対応)		432	7,892.01	3,409,348			単-42号	
		袋	432	7,892.01	3,409,348	0	0		
水替工		式	0		0				
			1		367,020	1	367,020		
ホップ排水			0	0	0			単-43号	
		日	18	20,390	367,020	18	367,020		
直接工事費		式	1		39,420,953				
			1		53,338,312	1	13,917,359		
共通仮設費		式	1		10,517,564				
			1		19,786,298	1	9,268,734		
共通仮設費		式	1		2,229,259				
			1		9,341,722	1	7,112,463		
運搬費		式	1		1,180,395				
			1		38,850	1	-1,141,545		
仮設材運搬費			67.2	17,565.41	1,180,395			単-44号	
		t	0	17,565.41	0	-67.2	-1,180,395		
仮設材運搬費			0	0	0			単-45号	
		t	2.1	18,500	38,850	2.1	38,850		
準備費			0		0				
		式	1		1,848,200	1	1,848,200		

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費		式	0 1		0 1,848,200	1	1,848,200	内-7号	
安全費		式	0 1		0 4,449,870	1	4,449,870		
土石流対策費		式	0 1		0 4,449,870	1	4,449,870	内-8号	
技術管理費		式	1 1		287,430 1,475,860	1	1,188,430		
工事台帳作成費		式	1 1		24,180 24,180	0	0	内-9号	
水セメント比測定費		回	9 0	29,250 29,250	263,250 0	-9	-263,250	単-46号	
水セメント比測定費		回	0 12	0 29,250	0 351,000	12	351,000	単-47号	
施工調査費		式	0 1		0 295,680	1	295,680	内-10号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 805,000	1	805,000	内-11号	
営繕費		式	0 1		0 561,000	1	561,000		
快適化		式	0 1		0 561,000	1	561,000	内-12号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		761,434 967,942	1	206,508		

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,288,305					
		式	1		10,444,576			1	2,156,271	
純工事費		式	1		49,938,517					
		式	1		73,124,610			1	23,186,093	
現場管理費		式	1		18,117,191					
		式	1		23,567,059			1	5,449,868	
工事原価		式	1		68,055,708					
		式	1		96,691,669			1	28,635,961	
一般管理費等		式	1		4,844,292					
		式	1		6,388,331			1	1,544,039	
工事価格		式	1		72,900,000					
		式	1		103,080,000			1	30,180,000	
消費税相当額		式	1		7,290,000					
		式	1		10,308,000			1	3,018,000	
工事費計		式	1		80,190,000					
		式	1		113,388,000			1	33,198,000	

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部
第 1号内訳書 (本堰堤上流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
H形鋼 (損料) [主桁]	SS400 700×300 損料率 30%		9.828	40,800	400,982			
		t	9.828	40,800	400,982	0	0	
H形鋼 (賃料) [横桁・枕梁]	SS400 300×300 供用日数:187日		2.358	19,540	46,075			
		t	2.358	19,540	46,075	0	0	
H形鋼 (賃料) [横梁]	SS400 250×250 供用日数:187日		3.303	19,540	64,540			
		t	3.303	19,540	64,540	0	0	
鋼板 (厚板)	無規格 t=9 損料率 30%		0.379	35,700	13,530			
		t	0.379	35,700	13,530	0	0	
鋼板 (厚板)	無規格 12≦t<25 損料率 30%		0.214	43,500	9,309			
		t	0.214	43,500	9,309	0	0	
中厚板 規格エキストラ	S S 4 0 0		0.593	1,300	770			
		t	0.593	1,300	770	0	0	
覆工板 賃料	1000×2000×200 補強型 12ヶ月以内		72	6,321	455,112			
		m ²	72	6,321	455,112	0	0	
仮橋上部 手摺部材	損料率 30%		1		23,388			
		式	1		23,388	0	0	
高力ボルト	S10T M22×100		96	242	23,232			
		組	96	242	23,232	0	0	
高力ボルト	S10T M22×75		72	212	15,264			
		組	72	212	15,264	0	0	
高力ボルト	S10T M22×60		60	194	11,640			
		組	60	194	11,640	0	0	
高力ボルト	S10T M22×80		72	218	15,696			
		組	72	218	15,696	0	0	

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 砂防仮橋上部
(本堰堤上流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
あと施工アンカー	N24×200		16	973	15,568			
		本	16	973	15,568	0	0	
敷鉄板賃料	各種 無 187日 無 有		4	4,928	19,712			
		枚	4	4,928	19,712	0	0	
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	15,130	243,320			
		t	16.082	15,130	243,320	0	0	
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		72	923.1	66,463			
		m ²	72	923.1	66,463	0	0	
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 設置		36	1,280	46,080			
		m	36	1,280	46,080	0	0	
上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	7,802	125,471			
		t	16.082	7,802	125,471	0	0	
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		72	477.7	34,394			
		m ²	72	477.7	34,394	0	0	
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 撤去		36	722.7	26,017			
		m	36	722.7	26,017	0	0	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		12	435.6	5,227			
		m ²	12	435.6	5,227	0	0	
合 計					1,503,090			
					0		-1,503,090	

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部
第 2号内訳書 (本堰堤下流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
H形鋼 (損料) [主桁]	SS400 700×300 損料率 20%		9.828	27,200	267,321			
		t	9.828	27,200	267,321	0	0	
H形鋼 (賃料) [横桁・枕梁]	SS400 300×300 供用日数:113日		2.358	13,820	32,587			
		t	2.358	13,820	32,587	0	0	
H形鋼 (賃料) [横梁]	SS400 250×250 供用日数:113日		3.303	13,820	45,647			
		t	3.303	13,820	45,647	0	0	
鋼板 (厚板)	無規格 t=9 損料率 20%		0.379	23,800	9,020			
		t	0.379	23,800	9,020	0	0	
鋼板 (厚板)	無規格 12≦t<25 損料率 20%		0.214	29,000	6,206			
		t	0.214	29,000	6,206	0	0	
中厚板 規格エキストラ	S S 4 0 0		0.593	1,300	770			
		t	0.593	1,300	770	0	0	
覆工板 賃料	1000×2000×200 補強型 6ヶ月以内		72	4,934	355,248			
		m ²	72	4,934	355,248	0	0	
仮橋上部 手摺部材	損料率 20%		1		15,592			
		式	1		15,592	0	0	
高力ボルト	S10T M22×100		96	242	23,232			
		組	96	242	23,232	0	0	
高力ボルト	S10T M22×75		72	212	15,264			
		組	72	212	15,264	0	0	
高力ボルト	S10T M22×60		60	194	11,640			
		組	60	194	11,640	0	0	
高力ボルト	S10T M22×80		72	218	15,696			
		組	72	218	15,696	0	0	

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 砂防仮橋上部
(本堰堤下流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
あと施工アンカー	N24×200		16	973	15,568			
		本	16	973	15,568	0	0	
敷鉄板賃料	各種 無 113日 無 有		4	3,491	13,964			
		枚	4	3,491	13,964	0	0	
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	15,130	243,320			
		t	16.082	15,130	243,320	0	0	
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		72	923.1	66,463			
		m ²	72	923.1	66,463	0	0	
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 設置		36	1,280	46,080			
		m	36	1,280	46,080	0	0	
上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	7,802	125,471			
		t	16.082	7,802	125,471	0	0	
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		72	477.7	34,394			
		m ²	72	477.7	34,394	0	0	
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 撤去		36	722.7	26,017			
		m	36	722.7	26,017	0	0	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		12	435.6	5,227			
		m ²	12	435.6	5,227	0	0	
合 計					1,243,969			
					0		-1,243,969	

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 砂防仮橋上部
(本堰堤下流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
H形鋼[主桁]	SS400 700×300×13×24		0	0	0			
		t	9.828	136,000	1,336,608	9.828	1,336,608	
H形鋼[横桁・枕梁]	SS400 300×300×10×15		0	0	0			
		t	2.697	122,000	329,034	2.697	329,034	
H形鋼[横梁]	SS400 250×250×9×14		0	0	0			
		t	3.59	123,000	441,570	3.59	441,570	
スチフナープレート	PL-12×130×652		0	0	0			
		枚	24	4,230	101,520	24	101,520	
スチフナープレート	PL-12×130×270		0	0	0			
		枚	12	1,900	22,800	12	22,800	
スチフナープレート	PL-9×110×222		0	0	0			
		枚	60	1,500	90,000	60	90,000	
添接板	PL-16×300×550		0	0	0			
		枚	6	12,700	76,200	6	76,200	
添接板	PL-19×115×550		0	0	0			
		枚	12	5,960	71,520	12	71,520	
添接板	PL-12×310×565		0	0	0			
		枚	6	10,100	60,600	6	60,600	
ネコ材	SS400 75×75×6		0	0	0			
		個	20	1,260	25,200	20	25,200	
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×80		0	0	0			
		組	100	237	23,700	100	23,700	
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×60		0	0	0			
		組	120	212	25,440	120	25,440	

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 砂防仮橋上部
(本堰堤下流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 1 0 0		0	0	0			
		組	120	261.2	31,344	120	31,344	
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 5		0	0	0			
		組	100	230.7	23,070	100	23,070	
主桁ジョイント加工	H700		0	0	0			
		セット	3	150,000	450,000	3	450,000	
スチフナー取付	H700		0	0	0			
		枚	24	9,000	216,000	24	216,000	
スチフナー取付	H300		0	0	0			
		枚	12	5,000	60,000	12	60,000	
スチフナー取付	H250		0	0	0			
		枚	60	5,000	300,000	60	300,000	
穴明φ30加工	H300		0	0	0			
		箇所	16	1,400	22,400	16	22,400	
穴明φ25加工	H250		0	0	0			
		箇所	60	1,100	66,000	60	66,000	
穴明φ25加工	H300 ウェブ面		0	0	0			
		箇所	72	1,200	86,400	72	86,400	
H鋼定尺切断	H300		0	0	0			
		箇所	2	4,500	9,000	2	9,000	
H鋼定尺切断	H250		0	0	0			
		箇所	10	4,000	40,000	10	40,000	
H鋼フランジ面落とし	H300		0	0	0			
		箇所	40	7,000	280,000	40	280,000	

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 砂防仮橋上部
(本堰堤下流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 164km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0	16.1	125,419	
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	0	0	0	16.1	24,150	
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4~4.5t級、吊能力2.9t 無し 17.0km以下	t	0	0	0	15.4	136,705	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4~4.5t級、吊能力2.9t	t	0	0	0	15.4	156,310	
仮橋上部 手摺部材	損料率 20%	式	0	0	0	1	15,592	
敷鉄板賃料	各種 無 130日 無 有	枚	0	0	0	4	15,800	
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	0	0	0	16.813	254,380	
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m ²	0	0	0	72	66,463	
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 設置	m	0	0	0	36	46,080	
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m ²	0	0	0	72	34,394	
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 撤去	m	0	0	0	36	26,017	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m ²	0	0	0	12	5,227	

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 砂防仮橋下部
(本堰堤上流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		20	289.9	5,798			
		m 3	20	289.9	5,798	0	0	
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		38	29,520	1,121,760			
		m 3	38	29,520	1,121,760	0	0	
型枠工 [砂防]	標準(1.0)		67	11,280	755,760			
		m 2	67	11,280	755,760	0	0	
足場設置・撤去 [砂防]			7	3,174	22,218			
		m	7	3,174	22,218	0	0	
基面整正			20	504	10,080			
		m 2	20	504	10,080	0	0	
合 計					1,722,541			
					0		-1,722,541	

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 砂防仮橋下部
(本堰堤下流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		20	289.9	5,798			
		m 3	20	289.9	5,798	0	0	
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		38	29,520	1,121,760			
		m 3	38	29,520	1,121,760	0	0	
型枠工 [砂防]	標準(1.0)		67	11,280	755,760			
		m 2	67	11,280	755,760	0	0	
足場設置・撤去 [砂防]			7	3,174	22,218			
		m	7	3,174	22,218	0	0	
基面整正			20	504	10,080			
		m 2	20	504	10,080	0	0	
合 計					1,722,541			
					0		-1,722,541	

一式当たり内訳書

第 6号内訳書 砂防仮橋下部
(本堰堤下流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	0 20	0 289.9	0 5,798	20	5,798	
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	0 38	0 29,520	0 1,121,760	38	1,121,760	
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	0 67	0 11,280	0 755,760	67	755,760	
足場設置・撤去 [砂防]		m	0 7	0 3,174	0 22,218	7	22,218	
基面整正		m 2	0 20	0 504	0 10,080	20	10,080	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッカー(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	0 2	0 40,980	0 81,960	2	81,960	
合 計					0 1,997,576		1,997,576	
変更積算金額					0 1,796,240		1,796,240	円/式

一式当たり内訳書

土石流対策費

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費	各機器賃料		0		0			
		式	1		3,236,750	1	3,236,750	
土石流対策費	労務費		0		0			
		式	1		919,120	1	919,120	
機器管理費			0		0			
		式	1		294,000	1	294,000	
合 計					0			
					4,449,870		4,449,870	
変更積算金額					0			
					4,449,870		4,449,870	円/式

一式当たり内訳書

施工調査費

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工形態動向調査(土工(砂防))			0		0			
		式	1		40,320	1	40,320	
施工形態動向調査(コンクリート工(砂防))			0		0			
		式	1		40,320	1	40,320	
施工合理化調査(仮橋・仮栈橋工)	技術員 5.4人/式		0		0			
		式	1		181,440	1	181,440	
施工状況モニタリング調査(土の敷均し(ルース*))	技術員 0.5人/式		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
施工状況モニタリング調査	機械土工(残土受入れ地での処理) 技術員 0.5人/式		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
合 計					0			
					295,680		295,680	
変更積算金額					0			
					295,680		295,680	円/式

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	410	単価	262.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		410	292	119,720		262.81
			m 3	410	292	119,720		
	計					119,720		
	単価					292		
						292	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		0	0	0		262.9
			m 3	980	292	286,160		
	計					0		
	単価					286,160		
						0		
	変更積算単価					292	円/m3	
						262.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	70	単価	1,550.7
						70		1,550.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内		70	1,723	120,610		
			m 3	70	1,723	120,610		
計						120,610		
単価						1,723		
						1,723	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	80	単価	240.87
						80		240.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		80	267.6	21,408		
			m 3	80	267.6	21,408		
計						21,408		
単価						267.6		
						267.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						800		240.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		0	0	0		
			m 3	800	267.6	214,080		
計						0		
						214,080		
単価						0		
						267.6	円/m3	
変更積算単価								
						240.9	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬(砂防) <床掘>	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	410	単価	462.34
						410		462.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		410	512.5	210,125		
			m 3	410	512.5	210,125		
計						210,125		
						210,125		
単価						512.5		
						512.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩	単位	m3	数量	70	単価	564.05
						70		564.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 軟岩 0.5km以下		70	625.3	43,771		
			m 3	70	625.3	43,771		
計						43,771		
単価						625.3		
						625.3	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬(砂防) 〈埋戻〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	80	単価	462.34
						80		462.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		80	512.5	41,000		
			m 3	80	512.5	41,000		
計						41,000		
単価						512.5		
						512.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	整地		単位	m3	数量	490	単価	117.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		490	130.1	63,749		
			m 3	490	130.1	63,749		
	計					63,749		
	単価					130.1		
						130.1	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	整地		単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0		
			m 3	980	130.1	127,498		
	計					0		
	単価					127,498		
						0		
						130.1	円/m3	
変更積算単価						117.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	70	単価	240.86
						70		240.86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		70	267.6	18,732		
			m 3	70	267.6	18,732		
計						18,732		
						18,732		
単価						267.6		
						267.6	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	積込(ルーズ)(砂防) <埋戻>	土砂	単位	m3	数量	80	単価	240.87
						80		240.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		80	267.6	21,408		
			m 3	80	267.6	21,408		
計						21,408		
						21,408		
単価						267.6		
						267.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	基面整正		単位	m2	数量	133	単価	453.61
						133		453.61
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正					133	504	67,032	
				m 2	133	504	67,032	
計							67,032	
							67,032	
単価							504	
							504	円/m2

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	基面整正		単位	m2	数量	0	単価	0
						154		453.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正					0	0	0	
				m 2	154	504	77,616	
計							0	
							77,616	
単価							0	
							504	円/m2
変更積算単価							453.7	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	1,182
						1		1,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃				1	2,104	2,104		
			m 2	1	2,104	2,104		
計						2,104		
単価						2,104	円/m2	
						2,104		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	27,243
						1		27,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		1	30,270	30,270		
			m 3	1	30,270	30,270		
計						30,270		
単価						30,270	円/m3	
						30,270		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)化粧(玉石45)	単位	m2	数量	1	単価	19,989
						1		19,989
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準		1	23,710	23,710		
			m 2	1	23,710	23,710		
	計					23,710		
						23,710		
	単価					23,710	円/m2	
						23,710		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	10,863
						1		10,863
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準		1	11,920	11,920		
			m 2	1	11,920	11,920		
	計					11,920		
						11,920		
	単価					11,920	円/m2	
						11,920		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	手摺		単位	m	数量	100	単価	1,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去				100	1,640	164,000		
			m	100	1,640	164,000		
計						164,000		
						164,000		
単価						1,640		
						1,640	円/m	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	手摺		単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去				0	0	0		
			m	154	1,640	252,560		
計						0		
						252,560		
単価						0		
						1,640	円/m	
変更積算単価								
						1,476	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	チッピング		単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チッピング			0	0	0		
			m2	1	2,418	2,418		2,174
	計					0		
	単価					2,418	円/m2	
	変更積算単価					2,174	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	補強鉄筋	SD345 D22 L=1.05m/本	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下		0	0	0		
			孔	100	1,048	104,800		4,158
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25		0	0	0		
			t	0.319	117,000	37,323		
	定着鉄筋			0	0	0		
			孔	100	2,292	229,200		
	ケミカルアンカー	EL-350N		0	0	0		
			個	12.3	7,410	91,143		
	計					0		
						462,466		
	単価					0		
						4,625	円/本	
	変更積算単価							
						4,158	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	補強鉄筋	SD345 D25 L=1.20m/本	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (さく岩機)	300mm以上400mm未満		0	0	0		
			孔	100	1,650	165,000		6,085
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25		0	0	0		
			t	0.477	117,000	55,809		
	定着鉄筋			0	0	0		
			孔	100	2,292	229,200		
	ケミカルアンカー	EL-350N		0	0	0		
			個	30.6	7,410	226,746		
	計					0		
						676,755		
	単価					0		
						6,768		円/本
	変更積算単価							
						6,085		円/本

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	水抜き孔対策	BX (R) -S(a2)-B600×H600	単位	m	数量	0	単価	0
						1		52,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 無し 有り 標準 全ての費用		0	0	0		
			m	1	58,340	58,340		
計						0		
						58,340		
単価						0		
						58,340	円/m	
変更積算単価						52,450	円/m	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	調整コンクリート	18-8-40BB W/C≤65%	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		29,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m ³ /日未満 無 生コンクリート各種 有 各種 標準(1.0)		0	0	0		
			m ³	1	32,530	32,530		
計						0		
						32,530		
単価						0		
						32,530	円/m ³	
変更積算単価						29,250	円/m ³	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	27,243
						1		27,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		1	30,270	30,270		
			m 3	1	30,270	30,270		
計						30,270		
単価						30,270		
						30,270	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	10,863
						1		10,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	11,920	11,920		
			m 2	1	11,920	11,920		
計						11,920		
単価						11,920		
						11,920	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		27,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		0	0	0		
			m 3	1	30,270	30,270		
計						0		
						30,270		
単価						0		
						30,270	円/m3	
変更積算単価								
						27,220	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		10,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		0	0	0		
			m 2	1	11,920	11,920		
計						0		
						11,920		
単価						0		
						11,920	円/m2	
変更積算単価								
						10,720	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	根固めブロック据付	6t	単位	個	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0			
		個	1	2,403	2,403			
消波根固めブロック据付け	5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0			
		個	1	4,372	4,372			
計					0			
					6,775			
単価					0			
					6,775		円/個	
変更積算単価								
					6,775		円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	消波根固めブロック運搬	6t	単位	個	数量	0	単価	0
						1		9,368
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 15.0km以下			0	0	0	
			個	1	9,368		9,368	
計							0	
							9,368	
単価							0	
							9,368	円/個
変更積算単価							9,368	円/個

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		8,593
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要			0	0	0	
			m3	1	8,593		8,593	
計							0	
							8,593	
単価							0	
							8,593	円/m3
変更積算単価							8,593	円/m3

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						40		5,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49.4km以下 全ての費用		0	0	0		
			m 3	40	5,590	223,600		
	計					0		
						223,600		
	単価					0		
						5,590	円/m3	
変更積算単価						5,590	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0		
			t	2.35	1,000	2,350		
	計					0		
						2,350		
	単価					0		
						2,350	円/m3	
変更積算単価						2,350	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	工事用道路	単位	m3	数量	単価	金額	単価	742.43
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
				9,400	289.9	2,725,060		742.43
		m 3		9,400	289.9	2,725,060		
				9,370	402	3,766,740		
		m 3		9,370	402	3,766,740		
				9,400	133.7	1,256,780		
		m 3		9,400	133.7	1,256,780		
	計					7,748,580		
	単価					824.4		
						824.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	工事用道路	単位	m3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	8,500	372.9	3,169,650		1,174
積込 (ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	8,200	291.9	2,393,580		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	8,190	525.6	4,304,664		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	180	402	72,360		
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	8,500	133.7	1,136,450		
計					11,076,704		
単価					1,304	円/m3	
変更積算単価					1,174	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	大型土のう	耐候性(1年対応)	単位	袋	数量	99	単価	7,111.81
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		99	7,902	782,298			7,111.81
		袋	99	7,902	782,298			
計					782,298			
単価					7,902			
					7,902	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	異形ブロック	6t	単位	個	数量	64	64	単価	14,529.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	消波根固めブロック積込み	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	64	2,403	153,792			
	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 15.0km以下	個	64	9,368	599,552			
	消波根固めブロック据付け	5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	64	4,372	279,808			
	計					1,033,152			
	単価					16,150			
						16,150		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	異形ブロック	6t	単位	個	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	212	2,403	509,436	0		12,070
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 15.0km以下	個	109	9,368	1,021,112	0		
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 2.5km以下	個	103	3,734	384,602	0		
消波根固めブロック据付け	5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	212	4,372	926,864	0		
計						0		
						2,842,014		
単価						0		
						13,410	円/個	
変更積算単価						12,070	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	路盤補強	C-40 t=15cm	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤 (歩道部)	150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用			0	0	0	
			m 2	370	1,421		525,770	
	路盤補強材設置	材料ロス5%含む			0	0	0	
			m 2	370	6,105		2,258,850	
	吸出し防止材敷設工				0	0	0	
			m 2	370	844.2		312,354	
	計						0	
							3,096,974	
	単価						0	
							8,371	円/m2
	変更積算単価							
							7,540	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	土砂締切		単位	m3	数量	390	単価	801.1
						390		801.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 地山 土砂			390	610.3	238,017	
			m 3	390	610.3	238,017		
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルース ¹ 土砂			390	279.8	109,122	
			m 3	390	279.8	109,122		
計							347,139	
単価							890.1	
							890.1	円/m3

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	大型土のう締切	耐候性(1年対応)	単位	袋	数量	432	単価	7,892.01
						432		7,892.01
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
砂防大型土のう仮締切		製作・設置 流用土			432	7,906	3,415,392	
			袋	432	7,906	3,415,392		
砂防大型土のう仮締切		撤去			432	862.9	372,772.8	
			袋	432	862.9	372,772.8		
計							3,788,164.8	
単価							8,769	
							8,769	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	ポンプ 排水	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			0	0	0		
		箇所	1	94,530	94,530		
ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水		0	0	0		
		日	18	17,380	312,840		
計					0		
					407,370		
単価					0		
					22,640	円/日	
変更積算単価					20,390	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	仮設材運搬費	単位	t	数量	67.2	単価	17,565.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注；北陸、L≤60km、製品長≤12m、割増無し	t	67.2	4,700	315,840	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注；北陸、L≤60km、製品長≤12m、割増無し	t	67.2	4,700	315,840	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込みのみ	t	103.5	750	77,625	
	仮設材等の積込み、取卸し費	取卸しのみ	t	103.5	750	77,625	
	計					786,930	
	単価					11,720	
						11,720	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注；北陸、L≤60km、製品長≤12m、割増無し		0	0		0	
			t	2.1	4,700		9,870	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注；北陸、L≤60km、製品長≤12m、割増無し		0	0		0	
			t	2.1	4,700		9,870	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込みのみ		0	0		0	
			t	4.1	750		3,075	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	取卸しのみ		0	0		0	
			t	4.1	750		3,075	
	計						0	
							25,890	
	単価						0	
							12,330	円/t
	変更積算単価						18,500	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	水セメント比測定費		単位	回	数量	9	単価	29,250
						9		29,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水セメント比測定費		MT-200・300・400			9	19,500	175,500	
			回	9	19,500		175,500	
	計						175,500	
							175,500	
	単価						19,500	
							19,500	円/回

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	水セメント比測定費		単位	回	数量	0	単価	0
						12		29,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水セメント比測定費		MT-200・300・400			0	0	0	
			回	12	19,500		234,000	
	計						0	
							234,000	
	単価						0	
							19,500	円/回
変更積算単価							29,250	円/回